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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỌ XƢƠNG 
 

Số:  /KH - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thọ Xương, ngày  tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra công tác hành nghề Y, Dƣợc tƣ nhân, dịch vụ thẩm mỹ 

xoa bóp (massage) trên địa bàn xã Thọ Xƣơng năm 2023 

 

Thực hiện Chỉ thi ̣ số 07/CT-UBND ngày 27/4/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về tăng cường quản lý hoaṭ đôṇg hành ngh ề y, dươc̣ ngoài công lâp̣ 

trên điạ bàn tỉnh Thanh Hóa ; Thực hiện kế hoạch của UBND huyện Thọ Xuân 

về kiểm tra hoạt động hành nghề y, dược tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp 

(massge) trên địa bàn huyện Thọ Xuân năm 2023. 

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động của các cơ sở 

hành nghề y, dược tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp (massge) trên địa bàn xã 

Thọ Xương, UBND xã Thọ Xương xây dựng kế hoạch kiểm tra hoạt động của 

các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp (massge) trên 

địa bàn xã Thọ Xương năm 2023 cụ thể như sau 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

 - Tăng cường công tác quản lý hoaṭ đôṇg hành ngh ề y, dươc̣ tư nhân của 

các cấp, các ngành; phát hiện, chấn chỉnh và xử lý kip̣ th ời những sai phaṃ 

trong hoaṭ đôṇg hành ngh ề y, dươc̣; đồng thời giúp các cơ sở th ực hiện tốt các 

quy điṇh của Nhà nước , góp phần bảo vệ chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trên 

điạ bàn huyện.  

- Đánh giá những măṭ tích cực, măṭ tồn taị, tìm ra nguyên nhân, biện pháp 

khắc phuc̣ những t ồn taị và đ ề ra những gi ải pháp thích hơp̣ trong công tác chỉ 

đaọ, quản lý hoaṭ đôṇg hành nghề y, dươc̣ tư nhân. 

2. Yêu cầu 

 - Tiến hành kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo không ảnh hưởng 

đến các hoaṭ đôṇg của các cơ sở, đơn vi ̣ đươc̣ kiểm tra; 

 - Thông qua hoaṭ đôṇg ki ểm tra lồng ghép hướng d ẫn cơ sở ch ấp hành 

nghiêm các quy điṇh pháp luâṭ trong hoaṭ đôṇg hành nghề y, dươc̣.  

- Xử lý hoăc̣ đề xuất xử lý các cá nhân, tổ chức vi phaṃ. 

II. NỘI DUNG 

1. Nôị dung kiểm tra:  

* Đối với cơ sở hành nghề y: 

 - Giấy phép hoaṭ đôṇg hành nghề; 
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 - Chứng chỉ hành nghề của người chiụ trách nhiệm chuyên môn kỹ thuâṭ 

của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

 - Giấy chứng nhâṇ đăng ký kinh doanh do UBND huyện cấp. 

 - Các điều kiện về cơ sở vâṭ chất, thiết bi ̣ y tế, tổ chức và nhân sự của cơ 

sở khám bệnh, chữa bệnh;  

Kiểm tra các hoaṭ đôṇg taị cơ sở khám chữa b ệnh tư nhân, như: Biển hiệu 

quảng cáo, niêm yết giá dic̣h vu ̣ , thời gian hoaṭ đôṇg hành ngh ề, danh sách 

người phu ̣trách chuyên môn , người đăng ký tham gia hành ngh ề tại cơ sở , thu 

gom, phân loaị và xử lý rác thải y tế...  

- Việc thực hiện các quy điṇh chuyên môn về hành nghề y;  

- Kiểm tra các nôị dung khác có liên quan đến hành nghề theo quy điṇh taị 

các văn bản chỉ đaọ của Sở Y tế Thanh Hóa.  

* Đối với cơ sở kinh doanh dược:  

- Giấy chứng nhâṇ đủ điều kiện kinh doanh dươc̣; 

 - Chứng chỉ hành nghề của người phu ̣trách chuyên môn,  

- Giấy chứng nhâṇ đăng ký kinh doanh do UBND huyện cấp. 

 - Việc thực hiện các quy điṇh chuyên môn v ề dươc̣: Bán thuốc theo đơn , 

hướng dẫn sử duṇg thuốc an toàn hơp̣ lý , niêm yết giá thuốc, nguồn gốc xuất xứ 

các loaị thuốc , thực phẩm chức năng , kết nối liên thông dữ li ệu cơ sở bán l ẻ 

thuốc, câp̣ nhâṭ kiến thức chuyên môn , các quy điṇh taị các văn b ản chỉ đaọ của 

Sở Y tế Thanh Hóa.  

* Đối với cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp (masge) trên địa bàn 

- Giấy công bố đủ điều kiện hoạt động đối với cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, xoa 

bóp. 

- Chứng chỉ hành nghề của người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật; 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh; 

- Các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế và nhân sự cơ sở; 

- Kiểm tra các hoạt động tại cơ sở: Biển hiệu quảng cáo, niêm yết giá dịch 

vụ, thời gian hoạt động hành nghề, danh sách người phụ trách chuyên môn và 

người đăng ký tham gia hành nghề tại cơ sở... 

- Kiểm tra các nội  dung khác có liên quan đến kinh doanh dịch vụ theo 

quy định tại các văn bản chỉ đạo cấp trên. 

2. Đối tƣợng kiểm tra: Kiểm tra các cơ sở hành nghề Y, Dược tư nhân, 

dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp (masage) đang hoạt động trên địa bànxã . 

3. Phƣơng pháp kiểm tra:  

 Công chức VH-XH, Trạm Y tế tham mưu UBND xã thành lập Đoàn liên 

ngành kiểm tra các cơ sở hành nghề Y, Dược tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa 

bop (massge) trên địa bàn. 
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3. Thời gian kiểm tra: được chia thành 2 đợt và kiểm tra đột xuất khi 

cần thiết 

Đợt 1: từ 20/9 đến 24/9/2023 

Đợt 2: từ 11/11 đến 30/11/2023 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Công chức văn hóa.  

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến nâng cao nhận thức về 

chấp hành pháp luật cho các cơ sở dịch vụ y tế tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa 

bóp (massge) trên địa bàn. 

- Phối hợp với trạm y tế và các ban ngành liên quan kiểm tra công tác 

hành nghề y dược tư nhân, dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp (massge) trên địa bànxã . 

2. Trạm Y tế xã : 

Rà soát, thống kê danh sách các cở sở hành nghề trên địa bàn (kể cả cở 

sở hoạt động có phép và không phép), các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ, xoa bóp 

(massge) trên địa bàn xã . 

Phối hợp với công chức Văn hóa tham mưu cho UBND xã  ra Quyết định 

thành lập đoàn kiểm tra liên ngành, xây dựng kế hoạch kiểm tra , chuẩn bị cho 

UBND xã  các văn bản có liên quan đến công tác kiểm tra, tổng hợp, báo cáo 

kết quả các đợt kiểm tra cho UBNDxã . 

3. Công chức Tƣ pháp-Hộ tịch. 

Cung cấp các quy định, văn bản, phối hợp với tổ công tác kiểm tra công 

tác hành nghề y dược tư nhân trên địa bàn. 

4. Công an xã . 

Cùng với tổ công tác trực tiếp kiểm tra hoạt động của các cơ sở và xử 

phạt vi phạm theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác hành nghề Y, Dược tư nhâ, dịch 

vụ thẩm mỹ, xoa bóp (massage) năm 2023 trên địa bàn xã . UBND xã yều cầu 

các ban, ngành,  đơn vị, công chức liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc và 

có hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng Y tế huyện; (B/C) 

- Thường trực ĐU-HĐND-UBND-MTTQ;(B/C) 

- Các ban, ngành,TYT (T/h) 

- Lưu Vp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                 Phạm Đình Lực 
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